

मुख्य पोस्ट मास्टर जनरल डाक  
परिमंडल, के पत्र क्रमांक 22/153,  
दिनांक 10-1-06 द्वारा पूर्व भुगतान  
योजनान्तर्गत डाक व्यय की पूर्व अदायगी  
डाक द्वारा भेजे जाने के लिए अनुमत.



पंजी. क्रमांक भोपाल डिवीजन  
म. प्र.-108-भोपाल-09-11.

# मध्यप्रदेश राजपत्र

प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 2]

भोपाल, शुक्रवार, दिनांक 8 जनवरी 2010—पौष 18, शक 1931

## भाग ४

विषय-सूची

- |                            |                               |                                  |
|----------------------------|-------------------------------|----------------------------------|
| (क) (1) मध्यप्रदेश विधेयक, | (2) प्रवर समिति के प्रतिवेदन, | (3) संसद में पुरःस्थापित विधेयक. |
| (ख) (1) अध्यादेश,          | (2) मध्यप्रदेश अधिनियम,       | (3) संसद के अधिनियम.             |
| (ग) (1) प्रारूप नियम,      | (2) अन्तिम नियम.              |                                  |

भाग ४ (क)—कुछ नहीं

भाग ४ (ख)—कुछ नहीं

भाग ४ (ग)

अन्तिम नियम

वित्त विभाग

मंत्रालय, वल्लभ भवन, भोपाल

भोपाल, दिनांक 18 दिसम्बर 2009

क्र. एफ. 19-2-2009-ई-चार.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश

के राज्यपाल, एतद्वारा, मध्यप्रदेश संस्थागत वित्त सूचना प्रौद्योगिकी सेवा भर्ती नियम, 2005 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :—

### संशोधन

उक्त नियमों में, अनुसूची- एक के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाए, अर्थात् :—

### अनुसूची-एक

(नियम-5 देखिए)

### वर्गीकरण, वेतनमान और सेवा में सम्मिलित पदों की संख्या

अनुक्रमांक (1)	सेवा में सम्मिलित पदों का नाम (2)	पदों की संख्या (3)	वर्गीकरण (4)	वेतनमान (5)
1	प्रोग्रामर	1	राजपत्रित श्रेणी-2	वर्तमान में 8000—275—13500 ब्रम्हस्वरूप समिति की अनुशंसा के अनुसार भविष्य में होने वाली पदोन्नतियों हेतु 6500—200—10500.
2	सहायक प्रोग्रामर	1	अराजपत्रित श्रेणी-तीन	वर्तमान में 5000—150—8000. ब्रम्हस्वरूप समिति की अनुशंसा के अनुसार भविष्य में होने वाली पदोन्नतियों हेतु 5500—175—9000.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
अश्विनी के. राय, सचिव.

भोपाल, दिनांक 18 दिसम्बर 2009

क्र. एफ. 19-2-2009-ई-चार.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 348 के खण्ड (3) के अनुसरण में, इस विभाग की अधिसूचना क्रमांक एफ. 19-2-2009-ई-चार.—दिनांक 18 दिसम्बर 2009 का अंग्रेजी अनुवाद राज्यपाल के प्राधिकार से एतद्वारा प्रकाशित किया जाता है.

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
अश्विनी के. राय, सचिव.

Bhopal the 18th December 2009

No.F-19-2-2009-E-IV.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby makes the following amendment in the Madhya Pradesh Institutional Finance Information Technology Service Recruitment Rules, 2005, namely:—

### AMENDMENT

In the said rules, for Schedule-I, the following Schedule shall be substituted, namely :—

## SCHEDULE-I

(See rules-5)

## Classification Pay Scale, Number of post included in Service

S. No. (1)	Name of the posts included in Service (2)	Number of posts (3)	Classification (4)	Scale of pay (5)
1.	Programmer	1	Gazetted Class-II	Presently 8000—275—13500. For future Promotions as per Barmhswaroop Committee's recom- mendation 6500—200—10500.
2	Assistant Programmer	1	Non Gazetted Class-III	Presently 5000—150—8000. For future Promotions as per Bramhswaroop Committee's recommendation 5500—175—9000.

By order and in the name of the Governor of Madhya Pradesh,  
ASHWINI K. RAI, Secy.

भोपाल, दिनांक 18 दिसम्बर 2009

क्र. एफ. 19-2-2004-ई-चार.—भारत के संविधान के अनुच्छेद 309 के परंतुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों को प्रयोग में लाते हुए, मध्यप्रदेश के राज्यपाल, एतद्वारा, मध्यप्रदेश संस्थागत वित्त संचालनालय (तृतीय श्रेणी) सेवा भर्ती नियम, 1991 में निम्नलिखित संशोधन करते हैं, अर्थात् :—

## संशोधन

उक्त नियमों में, अनुसूची- एक के स्थान पर, निम्नलिखित अनुसूची स्थापित की जाए, अर्थात् :—

## अनुसूची-एक

(नियम-5 देखिए)

## सेवा का वर्गीकरण, वेतनमान और सेवा में सम्मिलित पदों की संख्या

अनुक्रमांक (1)	सेवा में सम्मिलित पदों का नाम (2)	पदों की संख्या (3)	वर्गीकरण (4)	वेतनमान (5)
1	सहायक सांख्यिकी अधिकारी	2	अलिपिकीय	5500—175—9000
2	शीघ्रलेखक ग्रेड-2	2	लिपिकीय	5500—175—9000
3	शीघ्रलेखक ग्रेड-3	2	लिपिकीय	4500—125—7000
4	सहायक ग्रेड-1	1	लिपिकीय	4500—125—7000
5	लेखापाल	1	लिपिकीय	वर्तमान में 4500—125—7000 ब्रम्हस्वरूप समिति की अनुशंसा के अनुसार भविष्य में होने वाली भर्ती के लिये 4000—100—6000.

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
6	सहायक ग्रेड-2	1	लिपिकीय	4000—100—6000
7	सहायक ग्रेड-3	5	लिपिकीय	3050—75—3950—80—4590
8	वाहन चालक	3	अलिपिकीय	3050—75—3950—80—4590

No.F-19-2-2004-E-IV.—In exercise of the powers conferred by the proviso to Article 309 of the Constitution of India, the Governor of Madhya Pradesh, hereby makes the following amendment in the Madhya Pradesh Directorate of Institutional Finance (Class III) Service Recruitment Rules, 1991, namely:—

#### AMENDMENT

In the said rules, for Schedule-I, the following Schedule shall be substituted, namely :—

#### SCHEDULE-I

(See rules 5)

#### Classification of Service, Pay Scale, Number of post included in Service

S. No.	Name of the posts included in Service	Number of posts	Classification	Scale of pay
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Assistant Statistical Officer	2	Non-Ministerial	5500—175—9000
2	Stenographer Grade-2	2	Ministerial	5500—175—9000
3	Stenographer Grade-3	2	Ministerial	4500—125—7000
4	Assistant Grade-1	1	Ministerial	4500—125—7000
5	Accountant	1	Ministerial	Presently 4500—125—7000. For future recruitment as per Bramhswaroop Committee's recommendation 4000—100—6000.
6	Assistant Grade-2	1	Ministerial	4000—100—6000
7	Assistant Grade-3	5	Ministerial	3050—75—3950—80—4590
8	Driver	3	Non-Ministerial	3050—75—3950—80—4590

मध्यप्रदेश के राज्यपाल के नाम से तथा आदेशानुसार,  
अश्विनी के. राय, सचिव.